Mil. 1429 nám postquam porta éxierunt, nil *cessarunt* ilico,
ubi salvo metro etiam formae „*cessavere*“ locus fuisset.

Formas in „-ere“ exeuntes tantummodo ita Plautus adhibet, ut ultima verbi syllaba synaloepha evanescat et ne ita quidem, si alio modo versum sanum efficere potest i. e. tantum modo eorum verborum, quorum Perfecta formata sunt secundum tertiam quam dicunt coniugationem. Nam in versu Trin. 31

quasi herba inrigua *succrevere* uberrume

eo potissimum puto eum adductum esse, ut scriberet „succerevere“ pro „succrerunt“, quia duplicis „e“ vocalis contractionem, quantum vidi, sibi non indulsit.

2) Praes. Pass. Indic. 2. Sing. formae breviores exstant a) in septenariis iambicis: Mil. 424 *fabulare*, 920. — 941 *morare*. — Pseudol. 1325 *minitare*. — b) in octonario iambico: Pseudol. 1134 *patere*. — c) in senariis iambicis: Mil. glor. 1108 *consectare*. — Pseudol. 442 *mirare*. — 488 *fatere*. — 826 *utere*. — Trin. 502 *fabulare*. — 415 *rere*. — d) in septenario anapaestico: Mil. 1087 *remorare*. — e) in septenariis trochaicis: Mil. glor. 436 *vocare*. — 614 *loquere*. — 750 *utere*; — Pseudol. 313 *lamentare*. — 1145 *flagitare*. — 1147 *fabulare*. — 611 *videre* 611, 622. — 1236 *loquere*. — Trin. 675 *conare*. — 952 *arbitrare*. — 659 *merere*. — 362 *mentire*.

Plenae eius personae terminationes perraro inveniuntur, id quod tabula apparet paulo infra inserta. Desiderantur omnino in Pseudolo et in Milite glorioso. Tria unica exempla Trinummo soli reservata sunt: 480 *fabularis* (A), 789 *arbitraris* (senarii sunt versus), 708 *tueris* septenarii trochaici in pede quinto. Eadem Trinummus minimum numerum formarum deminutarum exhibet (6): earum duplicem numerum continet Pseudolus (12), quae in ea re duabus reliquis comoediis longe praestat. Medium locum in hac re obtinet Miles, ex qua octo exempla colligi posse hoc locorum conspectu illustratur¹⁾:

Praes. Pass. Indic. 2 Sing.	Versus in fine			Reliquis versus locis		
	Trinum.	Mil. glor.	Pseudol.	Trinum.	Mil. glor.	Pseudol.
	Diverb. Cantie.	Diverb. Cantie.	Diverb. Cantie.	Diverb. Cantie.	Diverb. Cantie.	Diverb. Cantie.
Formae plenae	— — —	— — —	— — —	2 1 — 3	— — —	— — —
F. deminutae	— — —	— 4 — 4	1 — — 1	2 4 — 6	1 3 — 4	3 8 — 11

Ratio igitur contraria efficitur in computandis huius personae formis deminutis et legitimis: sunt enim illae ad has ut 26:3 = 8,66:1. Apparet igitur Plantum formas breviores huius personae in deliciis habuisse, praesertim cum saepe nec metro postulentur et cum studio quodam atque amore ipsis iis locis usurpentur, ubi terminatio contraria et gravior expectatur sive propter dihaeresin²⁾ sive propter caesuram semiquinariam³⁾ sive in fine versus⁴⁾.